hungariae, et Partium eidem subjectarum Comitatus existent, et habita, Fideles nostros Reverendos et Egregios Georgium Draskovith Episcopum Ecclesiae Quinque Ecclesiensis Consiliarium nostrum etcetera ac Franciscum Semsey et Thomam Therjek, et conditione eligendos duximus, ut iidem Episcopus Quinque Ecclesiarum, Franciscus Semsey et Thomas Therjek universa Bona et Jura possessionaria dicti Gregorii pueri, usque id illud tempus, quo idem puer Gregorius ad legitimam et adultam aetatem pervenerit nomine Tutori tenere, possidere et conseruare, fructusque eorundem percipere valeant atque possint. Ita tamen et ea conditione, ut Bona eadem dicto puero, infra tempus ut dictum est adultae aetatis suae salva et integra conservare et adveniente aetate sua legitima et adulta, rursus sine omni Juris Strepitu, ad simplicem duntaxat ipsius pueri requisitionem reddere et remittere, de universisque proventibus huiusmodi Bonorum justam et veram rationem tenere, reddereque sint abligati, immo eligimus et eadem Bona tempus infra praemissum apud eosdem possidenda relinquimus harum nostrarum vigore et testimonio Litterarum. Datum Viennae die decima quarta Septembris Anno Millesimo quingenaesimo sexagesimo primo

Ferdinandus mp.

Nicolaus Olahus Strigoniensis mp.

Johannes Listhius mp.

L.S.

II.

Litterae Georgii Draskovith ad Franciscum Semsey et Thomam Therjék

Egregii Domini et Amici nobis observandissimi Salutem et servitorum nostrorum commendationem. Et nuper perscripsimus Dominationibus Vestris ratione cuiusdam frameae parvae quantitatis, quam vivens quondam Dominus Marcus Horváth quotidie ad Latus habere solebat, ut ex voto omnium nostrum Domino Comiti Nicolao in Zrinio, pro justo et competenti pretio venderemus, ita et nunc manet nostra sententia, rogamusque Vestras Dominationes, velint votis dicti Domini Comitis respondere, eidemque frameam ipsam vendere. Caeterum est et quaedam Lorica optima quam dictus quondam Dominus Marcus, pro centum aureis Ducatis, prout in Inventario Rerum continetur, emerat, pro ea quoque laborat praefatus Dominus Zriny, ut ei, pro eadem Summa Loricam ipsam dare velimus. Nos perpendentes eum, nobis plurimum in defensione Bonorum soepe dicti Domini Marci, multum prodesse posse, omnino statuimus apud nos, quantum ad personam nostram attinet, ut ipsam Loricam pro centum aureis concedamus, rogamusque Dominationes Vestras, velint se nostrae sententiae, ejusdemque voluntati accomodare, Non enim se ingratum ostendet Hanc

nostram Sententiam Dominationibus Vestris significare breviter volumus, Easdemque bene valere optamus. Datum Viennae XXI. Septembris Anno MDLXI.

Dominationum Vestrarum

Frater Episcopus Quinque Ecclesiensis mp.

III.

Egregiis Dominis Francisco Semsey et Thomae Therjek Dominis et amicis nobis observandis.

Litterae Georgii Draskovith ad eosdem

L.S.

Egregii Domini et amici nobis honorandi. Salutem et obsequiorum nostrorum commendationem Bene constare credimus *Dominationes Vestras* quomodo pia memoriae quondam Marcus Horváth singularis amicus noster, in ultima sua voluntate, seu Testamento, nos in Tutorem, et dicti Testamenti exequutorem simul cum *Dominationibus Vestris* constituerit et praefecerit. Sed quia tam Caesareae Maiestati, quam Dominis Consiliaris Hungaricis visum est, dictum Testamentum vigorem nullum habere, et quod non sit legitime confectum, propterea nos Tutores constituere Caesarea Majestas dignata est. Cum autem dictus Marcus Horváth, plenariam administrati officii rationem nondum dederit, commisit nobis sua Maiestas, ut nomine ejusdem Marci Horváth, rationes dare suae Maiestati, et sin aliqua parte debitor remanserit, ex rebus Bonisque suis Cameram contentare debeamus ante omnia Ut itaque haec recte gerantur, operae pretium esse videtur, ut *Dominationes Vestrae* Sedulo, committant Andrae Herant provisorii dicti Marci, ut omnia Regesta, omnes denique Litteras, commissiones in unum colligere, seque ad dandam rationem diligenter praeparare et cum requisitus fuerit, sine aliqua difficultate rationem dare debeat, ei ut summa etiam cum diligentia invigilet, ut inquisitionibus ad omnes articulos sufficienter respondere, omniumque factorum causam ostendere, et satisfacere possit. Inter alia autem habeat curam perquirendarum Litterarum ex parte Decimarum, ex Bonis ejusdem Marci ad Episcopatum nostrum Quinque Ecclesiensem pertinentium, quas nos ei, durante vita sua condonavimus, et quas sua Maiestas inter reliquas Decimas ad arcem Zigeth in arendam accipere non est dignata, sed ei ad ipsius supplicationem propriam relinquere voluit Donec igitur ratio a nobis in persona soepefati Marci postulabitur, et ante quam

deinceps omnia per Dominum Palatinum,¹⁰⁰ *Perillustrissimum* Dominum Jauriensem¹⁰¹ ac Michaellem Mercz, personas videlicet ad id specialiter destinatas juridicem determinata, et quidem legitime dandum erit spectareque videbitur quempiam revisum fuerit, visum fuit ut res omnes periturae, et quae pertineas, ac rubiginem corrumpi possunt, tam apud Dominum Sebastianum Polányi, quam in Zigeth existentes, vendantur, et tandem ex summa eiusmodi divenditarum rerum, de quibus ratio tenenda est, necessum erit, ut ii servitores, qui non fuerint necessarii, de suis servitiis, bene contentati dimittantur, et licententur. Quia vero haec rerum mobilium et corruptibilium venditio, sine alicuius nostrum praesentia fieri commode vix poterit, id circo necessum est, ut unus Dominationum Vestrarum ad Zigeth proficiscatur, haecque procuret. Nos quoque in persona nostra mittimus istum Gregorium Poky veteranum servitorem de mortui Marci, qui Dominationibus Vestris nomine nostro assistere pro hac vice debeat. Credimus autem istas res pretiosiores haud commodiori tempore divendi posse, quam tum dum Dominus Nicolaus Comes a Zrinio designatus in Zigeth Capitaneus, ex magna populi frequentia, et Dominorumque plurimorum praesentia ad Zigeth advenerit. Capii Turcae detineantur usque ad dictam Dominorum Commissariorum deliberationem, si tandem divisi fuerint, habebimus tam bonos Dominos, qui viventem Dominum Marcum Horváth amicitia summa amplexi sunt, qui videlicet Turcas ad se, usque eorum redemptionem, recipient et intertenebunt. Signatum quoque Testamentum diligenter conservandum erit, ut temporum in successu declaretur fuisse extremam voluntatem Marci Horváth, qui omnes servitores bene contentati dimittantur, et ut omnibus juxta suam. Conventionem, atque ultimam ejus voluntatem, persolvatur. Quod ut quamprimum fieri posset plurimum optaremus. Porro sine Litteris Tutoralibus cum sciamus nos nihil executioni demandare posse, necessum est, ut eae, juxta gratiosam Suae Maiestatis annuentiam ex Cancellaria hungarica redimantur. Taxa autem etsi pro arbitrio Domini Secretarii ad ducentos aureos se extendere videretur, credimus autem nos centum aureos eas redimere posse, eos itaque ut quamprimum haec Dominationes Vestrae mittant, necessum est. His minoribus absolutis prius ad maiora procedemus. Caeterum intelligimus inter reliquas res Domini Marci unum reticulicum vulgo Szunyogháló vocatum, unum item carpentum Turcicum ex variis coloribus constans, non magni pretii, quae aliunde erunt divendenda. Rogamus itaque Dominationes Vestras, velint

¹⁰⁰ Nádasdy Tamás.

¹⁰¹ Gregorianci Pál.

ea secundum aestimationem justam pro competenti pretio mihi mittere maximum enim usum eorum in itinere habere possumus. Pretium eorundem quanti per *Dominationes Vestras* aestimabuntur, persolvemus. Porro Spectabilis ac Magnificus Dominus Comes a Zrinio laborat sedulo apud nos, ut *Dominationibus Vestris* perscriberemus, quod Eaedem unanimi voto, parvam illam frameam, quae cuiusdam Turcae erat quam Dominus Marcus quotidie ad Latus habere solebat, quae etiam erit dividenda pro justo pretio dare velint, juxta aestimationem justam. Cum itaque aequum postulat, suaderemus, ut ei potius, quam alteri cuiquam vendatur. Item est una praecipua framea, quae cuiusdam maximi Turcae erat, inter alias novas frameas, eam quoque serenissimus Rex Bohemiae pro justo pretio habere cupit. Videant itaque *Dominationes Vestrae* quanti aestimari poterint. Haec *Dominationibus Vestris* significaturi, nostramque opinionem perscribere voluimus, Easdemque valere optamus Datum Viennae XIX Septembris Anno MDLXI.

Dominationum Vestrarum Pater Episcopus Quinque Ecclesiensis

IV.

Egregiis Dominis Francisco Semsey et Thomae Therjek Tutoribus quondam filii Marci Horváth etcet. Dominis et Collegis nostris observandis

Egregii Domini et amici observandissimi. Salutem obsequiorum nostrorum commendationem. Ex copia Litterarum Sacrae Caesareae Majestatis Domini nostri Clementissimi *Dominationes Vestrae* Egregiae intelligent, quid Maiestas sua Caesarea nobis jubeat, jusserat enim antea, sed hactenus diversis subter fugiis negotium ipsum extravimus. Verum cum nunc denuo sua Maiestas hoc urgeat, intelligamque Commissarios ad illarum rerum et pecuniarum per Serenissimum Regem Bohemiae Dominum nostrum Clementissimum esse deputatos, *Dominationes Vestras* rogamus, ne plus detur illius Dominae relictas, quam quod jure debetur, feret enim illud cum damno, et illius pupilli magno praeiudicio; pecuniam autem illam quae ad rationem ipsius pupilli cedit, ad certam utilem et realem assecurationem, sub honesto et justo interesse, Maiestati sua ita volente et jubente *Dominationes Vestrae* Maiestati Suae dare poterunt. Ego tum de hac re, quam etiam ne Bona ipsius pupilli immobilia, absque aliquo Juris Processu deripiantur, tum Sacrae Caesareae Majestati, tum etiam serenissimo Regi Bohemiae supplicavi, deinceps quoque Supplicare non intermittam. Sacrum Concilium de Calicis usu, an scilicet concedendus sit, nunc

disputat, quid tamen subsequetur, Deus novit. Deus aeternus Dominationes Vestras diu incolumes conservet.